ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Двадцать первая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

21 марта 2008 года  №   194

г. Глазов

Об отчете Администрации района об итогах

выполнения Прогноза социально-экономического

развития района за 2007 год

Заслушав отчет заместителя главы Администрации района С.А.Хайминой об отчете

Администрации района об итогах выполнения Прогноза социально-экономического развития

района за 2007 год, Глазовский Районный Совет депутатов отмечает, что в 2007 году достигнуты

прогнозные показатели по производству молока и продуктивности коров, урожайности зерновых

культур.

 В целом выполнен план по объему производства и реализации промышленной

продукции, в том числе по заготовке деловой древесины на 208,9 процентов.

 В то же время не достигнуты прогнозные показатели по валовому производству

сельскохозяйственной продукции. В течение 2007 года допущено сокращение посевных

площадей под зерновыми культурами, не выполнен план заготовки кормов. Недостаточная

работа проведена по реформированию службы ЖКХ, по благоустройству населенных пунктов,

по организации противопожарной безопасности на территории района и по участию малого

предпринимательства в экономике района.

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Отчет Администрации района об итогах выполнения Прогноза социально-

экономического развития района за 2007 год принять к сведению.

 2.  Администрации района  обратить особое внимание на безусловное выполнение

сельскохозяйственными предприятиями района плана посева  зерновых культур и обеспечение

животноводства кормами в полной потребности.

 3. В течение первого полугодия 2008 года Администрации района:

- организовать работу по привлечению государственных, кредитных и частных

инвестиций в развитие на территории района  малого и среднего предпринимательства;

- обеспечить реализацию мероприятий  по обеспечению санитарных норм при хранении

и утилизации твердых бытовых отходов на территории района;

- разработать программу по заготовке кормов на зимовку 2008-2009 годы;

- разработать программу по реформированию жилищно-коммунального хозяйства и

деятельности муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство

Глазовского района»;

- разработать программу по проведению капитального ремонта многоквартирных жилых

домов;

- разработать план мероприятий по благоустройству населенных пунктов (дороги);

 2

- разработать мероприятия по организации противопожарной безопасности на

территории района.

4. Администрации района совместно с сельскими поселениями разработать план

мероприятий по обеспечению водоснабжением населения Глазовского района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольную комиссию

Глазовского Районного Совета депутатов и рассматривать ход выполнения данного решения

ежемесячно на сессиях Районного Совета депутатов.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»                                                                                             В.А.Терский